21 de abril de 2017, por la que se establecen las bases reguladoras del procedimiento de concesión 
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato establecidos por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación.

Segundo.- Autorización del gasto.

Autorizar el gasto de 4 800,00 euros (cuatro mil ochocientos euros) con cargo a la partida 
16.03.422P.482.033 de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias para 2024.

Tercero.- Objeto.

El objeto de esta resolución es convocar los Premios Extraordinarios de Bachillerato 
correspondientes al año académico 2023-2024, que se concederán en régimen de concurrencia